
1  

 

 

Stazione Unica Appaltante della Provincia di Cosenza 

Per conto del Comune di Corigliano Rossano 

Piazza XV Marzo, 1 – 87100 Cosenza 

Tel. 0984/814220 – 379 – 528 - 632 

sito internet: www.provincia.cs.it  

Pec: sua@pec.provincia.cs.it 

 

 
PROCEDURA NEGOZIATA 

ai sensi dell’art. 76, comma 2 lettera a) del D. Lgs. n. 36/2023  

 
AFFIDAMENTO DELL’APPALTO POC-LEGALITA’ 2014/2020. ASSE 3 – AZIONE 3.1 ACCOGLIENZA E 

INTEGRAZIONE MIGRANTI. INTERVENTO DI RECUPERO, ADEGUAMENTO E ALLESTIMENTO 

SECONDO PIANO DI EDIFICIO TAVERNA DA DESTINARE AD INCLUSIONE SOCIALE E 

MIGLIORAMENTO CONDIZIONI DI SICUREZZA E LEGALITA’.  

CIG: A00E5E2560 - CUP G39G19000570001 – COD. GARA: 23SUA070 

 

Verbale n. 1 – Verifica documentazione amministrativa 

 

----------------------- 

 

L’anno 2023, il giorno 06 del mese di Novembre presso la sala gare della SUA_CS, sita in P.zza XV Marzo - Cosenza,  si 

è tenuta la prima seduta di gara, in forma pubblica, in esecuzione della determinazione  n. 299 del 18/09/2023 (Reg. Gen 

n. 1881/2023) del Settore 11 – Lavori Pubblici del Comune di Corigliano Rossano  (CS) che ha indetto procedura 

negoziata, ai sensi dell’articolo 76, comma 2, lettera a) del Decreto legislativo 31 marzo 2023 n.36 con applicazione del 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi dell’art. 50, 

comma 4, del Codice per l’affidamento dell’appalto POC Legalità 2014-2020. Asse 3 - Azione 3.1: lavori di: ''accoglienza e 

integrazione migranti" – “Intervento di recupero, adeguamento e allestimento secondo piano di edificio "Taverna" da 

destinare ad inclusione sociale e miglioramento condizioni di sicurezza e legalità”. CIG: A00E5E2560 - CUP 

G39G19000570001, dal valore complessivo di Euro 1.579.533,11 + iva come per legge (di cui €. 275.664,26 per costi 

manodopera non soggetti a ribasso e €. 26.272,38 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso). 

 

La Commissione giudicatrice, nominata con determinazione dirigenziale del Settore Relazioni Interistituzionali, 

Transizione al Digitale e Innovazione – Servizio Assistenza tecnico amministrativa agli Enti Locali e SUA n. 

2023001985 del 03/11/2023, risulta così composta: 

http://www.provincia.cs.it/
mailto:sua@pec.provincia.cs.it


2  

 

PRESIDENTE: ing. Gianluca Musacco; 

COMPONENTI: Ing. Eduardo Biagio Iannace e Ing. Marcello Gencarelli (che svolgerà anche funzioni di segretario 

verbalizzante) 

 

Il Presidente apre la seduta pubblica alle ore alle ore 15:15, dando  atto che: 

-  in data 17/10/2023 sono stati invitati a presentare offerta i seguenti operatori economici: 

 

N. plico Ragione sociale ditta  

1 MIRABELLI MARIANO SRL 

2 CO. GE. CO. COSTRUZIONI E APPALTI S.R.L. 

3 Edil Galven S.r.l Unipersonale 

4 Impresa Costruzioni Ing. Pasquale Cundari 

5 PERCIACCANTE ALFREDO SAS & C. DI PERCIACCANTE GIOVAN BATTISTA  

 

- entro il termine per la presentazione delle offerte - ore 12:00 del 2 novembre 2023 – sono pervenute tramite portale 

appalti le seguenti offerte: 

 

N.pl Rag.sociale ditta  Inviato 
offerta ? 

Data pres. 
offerta 

Ora  N.prot. Data prot.  

1 MIRABELLI MARIANO SRL Si 02/11/2023 11:53:13 60121 02/11/2023 
16:04:00 

 

- nel corso di questa seduta si procederà, così come previsto al paragrafo 15.1 della lettera di invito_disciplinare di gara, 

all’apertura della busta contenente la documentazione amministrativa (Busta “A”); 

- non è presente alla seduta nessun rappresentante dell’operatore economico MIRABELLI MARIANO SRL, né altri 

uditori;  

 

La Commissione, di seguito, procede: 

- all'apertura della busta contenente la password per abilitare la piattaforma a decriptare la busta telematica contrassegnata 

con la lettera “A” contenente la documentazione amministrativa; 

- alla verifica dell’ammissibilità delle offerte presentate, sulla base dei documenti e delle dichiarazioni prodotte per come 

previsto dalla lettera di invito_disciplinare di gara; 

- alla verifica dell’autenticità della firma digitale apposta ai singoli documenti. 

 
Il contenuto della Busta A – Documentazione amministrativa dell’operatore economico contrassegnato al Plico n. 1 – 

MIRABELLI MARIANO SRL, è caricata regolarmente sul portale appalti ed è conforme a quanto richiesto dal 

disciplinare di gara.  

javascript:listaOrdinaPer('!6');
javascript:listaOrdinaPer('7');
javascript:archivioImpresa(%22I3322%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4815%22);
javascript:archivioImpresa(%2200863%22);
javascript:archivioImpresa(%22I0234%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3118%22);
javascript:listaOrdinaPer('!6');
javascript:listaOrdinaPer('7');
javascript:listaOrdinaPer('14');
javascript:listaOrdinaPer('14');
javascript:listaOrdinaPer('15');
javascript:listaOrdinaPer('15');
javascript:listaOrdinaPer('16');
javascript:listaOrdinaPer('17');
javascript:listaOrdinaPer('18');
javascript:archivioImpresa(%22I3322%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3322%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3322%22);


3  

La Commissione, conseguentemente, procede:  

a)  all'apertura della busta contenente la password per abilitare la piattaforma a decriptare la busta telematica 

contrassegnata con la lettera B  contenente l’offerta tecnica; 

b)  alla verifica dell’ammissibilità delle offerte presentate, sulla base dei documenti e delle dichiarazioni  prodotte  per 

come previsto dal bando e dal disciplinare di gara; 

c)  alla verifica dell’autenticità della firma digitale apposta ai singoli documenti.  

 
La Commissione rileva che la relazione tecnica, nonché il computo metrico non estimativo e gli allegati grafici, 

presentati dall’operatore economico unico partecipante, riguardano solo il CRITERIO N. 2 e nulla dice sui restanti criteri ( 

1 e 3) e pertanto  NON VALUTABILI.  

Pertanto, la commissione sospende la seduta di gara, e trasmette copia del presente verbale al Rup del Comune di 

Corigliano-Rossano, ing. Filomena De Luca al fine di consentire alla stessa di determinarsi, circa la carenza sostanziale 

rilevata dalla commissione, per una eventuale ammissione/non ammissione dell’OE MIRABELLI MARIANO SRL dalle 

fasi successive di gara.  

 

Viene quindi redatto il presente verbale, composto da n. 2 fogli e n. 3 facciate, pubblicato sulla piattaforma di e-

procurement dell’ente Provincia di Cosenza, raggiungibile al link: https://gare.provincia.cs.it  ai sensi dell’art. 28 del D.Lgs. 

n. 36/2023. 

Il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 16:35. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Cosenza, 06/11/2023 

 
 

COMMISSIONE DI GARA 

 
FIRME 

Presidente ing. Gianluca Musacco f.to Gianluca Musacco 

Componente Esperto n. 1 ing. Eduardo Biagio Iannace f.to Eduardo Biagio Iannace 

Componente Esperto n. 2 
(con funzioni di  Segretario 

Verbalizzante) 

 

ing. Marcello Gencarelli 

 

f.to Marcello Gencarelli 

 
(Firme autografe apposte a mezzo stampa, 

ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993 e ss. mm. ed ii.) 

javascript:archivioImpresa(%22I3322%22);
https://gare.provincia.cs.it/

